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Cały świat pod głębokim wrażeniem depeszy J. Stalina

ORĘDZIE JÓZEFA STALINA 
do narodu japońskiego Wojewódzka Szkoła Mechanizacji Rolniczej w Lubiężu prowadzi 

kursy traktorzystów przygotowując pracowników dla Państwowych 
Ośrodków Maszynowych. Kursanci, wśród których są również kobiety* 

oprócz zdobywania wiadomości teoretycznych poznają praktycznie bu‘ 
dowę różnych typów traktorów i maszyn rolniczych.

Na zdjęciu: Kursanci Józef Cygan, Henryk Borowski i Stefan Zurycki 
poznają poszczególne części traktora „Ursus”.

(CAF tot. S. Wdowiński).

nowym dowodem oddania narodów ZSRR sprawie utrwalenia pokoju
Wiadomość o depeszy Józefa Stalina do redaktora naczelnego ja

pońskiej agencji prasowej „Kiodo" — Iwamoto, zawierającej tycze
nia noworoczne dla narodu japońskiego, obiegła lotem błyskawicy ca
ły świat, wywołując wszędzie głębokie wrażenie. Rozgłośnie radiowe 
nadawały kilkakrotnie w dniu 1 i 2 bm. tekst lub treść depeszy. Pra
sa wszystkich krajów zamieściła w dniu 2 bm. pełny jej tekst lub 
obszerne streszczenie, podkreślając w nagłówkach doniosłe znaczenie 
oświadczenia Generalissimusa Stalina.

Poniżej poda jemy pierwsze komentarze:

WIELKA BRYTANIA
LONDYN (PAP). Już 1 stycznia br. 

dziennik „Daily Telegraph and Mor
ning Post” podał w swym wieczor
nym wydaniu depeszę o noworocz
nym orędziu Stalina do narodu ja
pońskiego. Dziennik podkreślił te sło 
wa orędzia, w których Generalissi
mus Stalin daje wyraz głębokiemu

Z entuzjazmem walczą załogi 
zakładów pracy o realizację zadań 
III roku Planu 6-leiniego

Podziękowania
za życzenia noworoczne

WARSZAW A (PAP) W imieniu 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
szef kancelarii cywilnej Prezydenta 
R. P. składa serdeczne podziękowa
nie organizacjom społecznym i poli
tycznym, instytucjom oraz wszystkim 
osobom, które złożyły Prezydentowi 
R. P. życzenia z okazji Nowego Ro
ku.

Wyjazd delegacji polskiej 
do Pekinu

Dnia 3. 1. br. opuściła Warszawę 
delegacja polska, udające się do Pe
kinu na obrady polsko-chińskiej ko
misji mieszanej dla przygotowania 
planu realizacji umowy o współpra
cy kulturalnej między Polską a Chi
nami w r. 1952.

Na czele delegacji stoi sekretarz 
generalny KWKZ ambasador J. K. 
Wende.

Delegację żegnali przedstawiciele 
MSZ, Ministerstwa Kultury i Sztuki, 
Komitetu Współpracy Kulturalnej 
z Zagranicą. Na lotnisku byli obec
ni: charge d'affaires Chińskiej Re
publiki Ludowej w Warszawie Yang 
Chi-Liang oraz sekretarz ambasady, 
Yu Tsan.

Historyczny telegram
Wraz z Nowym Rokiem dotarł do 

Japonii telegram Generalissimusa Sta
lina z życzeniami dla narodu japoń
skiego — na ręce redaktora naczelnego 
agencji Kłodo. Telegram ten jest waż
nym wydarzeniem politycznym dla 80 
milionów Japończyków, a również wiei 
kie wrażenie wywołał wśród ludów ca
łej Azji.

Generalissimus Stalin śle narodowi 
japońskiemu wyrazy serdecznego współ 
czucia w Ich obecnym położeniu, które 
znamionuje okupacja amerykańska 
i składa życzenia całkowitego powo
dzenia w jego mężnej walce o nieza
wisłość ojczyzny. Robotnikom japoń
skim życzy Stalin wyzwolenia od bez
robocia i niskiej płacy, chłopom wy
zwolenia od malorolnoścl i bezrolności. 
A jednym i drugim, całemu narodowi 
powodzenia w walce o zachowanie po
koju.

Słowa przyjaźni 1 otuchy Generalis
simusa Stalina potrzebne były bardzo 
społeczeństwu japońskiemu. Na naród 
japoński spadły nie tylko bomby ato
mowe, wojna przyniosła Japonii kilku
letnią niszczącą okupację amerykań
ską. Okupacja ta została potwierdzona 
Jednostronnym traktatem w San Fran
cisco 1 podpisaniem przez rząd zdrady 
narodowej — Joszidy dwustronnego po
rozumienia wojskowego z Stanami 
Zjednoczonymi. Amerykanie — naj
pierw Mac Arthur a obecnie Ridgway 
— uczynili z wysp japońskich zgodnie 
ze swą strategią „nietonący lotnisko
wiec”, u brzegów Azji. Dzień i noc 
wzbijają sie, z lotnisk japońskich bom
bowce USA do niszczących lotów nad 
Koreą, setki statków kursuje między 
portami japońskimi a Koreą, Przewo- 
%ąc z tej bazy zaopatrzenia broń I żoł
nierzy, pracują dla wojny koreańskiej 
fabryki zbrojeniowe na wyspie.

Polityka zależności od USA, konty
nuowana przez kola reakcji Japońskie)

JAPONIA
MOSKWA (PAP). Jak donosi agen 

cja TASS, radio tokijskie nadało ko
mentarz pióra Rinici Sasaki, po
święcony orędziu Stalina do narodu 
japońskiego.

Redaktor naczelny agencji „Kie
do” Iwamoto, gdyśmy go odwiedzili 
— stwierdził komentator radia to
kijskiego — oświadczył, że agencja 
zwróciła się do premierów 18 kra
jów świata z prośbą o przesłanie orę 
dzia narodowi japońskiemu i że tyl
ko premier Stalin do prośby tej się 
przychylił.

W treści orędzia komentator ja
poński usiłuje dopatrzyć się przede 
wszystkim posunięcia dyplomatycz
nego, wymierzonego przeciwko poli
tyce amerykańskiej wobec Japonii.

Komentator uważa, że orędzie 
Stalina „świadczy o nowej polityce 
Związku Radzieckiego wobec Japo
nii”.

stany Zjednoczone
NOWY JORK (PAP). Wiadomość 

o noworocznym orędziu Generalissi
musa Stalina do narodu japońskiego 
ukazała się najpierw w wieczornym 
wydaniu „New York Herald Tribu
ne" z 1 stycznia. Dziennik „New 
York Times" zamieścił krótkie stre
szczenie orędzia. Korespondenci a- 
gencji „Associated Press” i „United 
Press” podali natomiast w depeszach 

I z Tokio szczegółowe streszczenie orę 
dzia Stalina.

i okupacja amerykańska wydały gorz
kie owoce w gospodarce i stosunkach 
społecznych w Japonii. Z 37 milionów 
robotników przemysłowych i rolnych w 
Japonii około połowa jest bezrobotna 
lub zatrudniona tylko częściowo. Płace 
są bardzo niskie i mają tendencję zniż 
kową w dalszym ciągu. Stosunki na 
wsi japońskiej dadzą się chyba porów
nać jedynie z wsią Chin Czang Kai- 
Szeka, taka tu nędza. Szumnie rozre
klamowana przez Amerykanów refor
ma zachowała wielkie latyfundia a mi
liony gospodarstw mają po pół ha ob
szaru. W kraju szaleje inflacja i dro
żyzna. Naród japoński a przede wszy
stkim jego klasa robotnicza nic dały 
się jednak złamać. Wybuchają raz po 
raz strajki w tym kraju jak niedawno 
200 tysięczny strajk górników. Japoń
skie związki zawodowe coraz silniej • 
zwierają swe szeregi w oporze przeciw 
wyzyskowi i bezrobociu przeciw remi- 
litaryzacji Japonii.

Wielka finansjera i soldateska japoń
ska realizuje pod patronatem USA 
plan wystawienia 20 dywizji armii ja
pońskiej oraz plany rozbudowy floty 
i lotnictwa. Wydatki na te cele pogłę
biają inflację i ruinę gospodarczą 
kraju.

Nie ulega więc wątpliwości, że tele
gram Stalina, że słowa przyjaźni Cho
rążego Pokoju staną się natchnieniem 
i drogowskazem dla narodu japońskie
go w walce z tymi elementami w kra
ju, które reprezentują i kontynuują 
politykę zaprzedania interesów kraju 
Stanom Zjednoczonym, które reprezen
tują tradycje militarystyczne i wielo- 
przemysłowego kapitału japońskiego 
sprzed wojny i w czasie wojny — że 
słowa Generalissimusa Stalina umocnią 
wiarę w zwycięstwo mas ludu japoń
skiego w walce o całkowite wyzwole
nie narodowe i społeczne.

ED. T.

(ciąg dalszy na str. 2)

Depesza
Radzieckiego Komitetu 
Obrony Pokoju do PKtM

WARSZAWA (PAP) Z okazji No
wego Roku Radziecki Komitet Obro 
ny Pokoju przesiać do Polskiego Ko 
mitetu Obrońców Pokoju depeszę 
następującej treści:

„Drodzy przyjaciele! Radziecki 
Komitet Obrony Pokoju śle Wam 
gorące noworoczne pozdrowienia. 
Życzymy Wam i wszystkim bojow 
nikom o pokój w Polsce wielkich 
sukcesów w walce o pokój i no
wych osiągnięć w pokojowym so- 
cjai i sty c znym bu do w nict w i e”.

1. STALIN DAL WYRAZ UCZUCIOM
wszystkich uczciwych ludzi świata

MOSKWA (PAP) Nawiązując do 
orędzia, jakie wystosował do narodu 
japońskiego Generalissimus Stalin z 
okazji Nowego Koku, dziennik 
„Izwiestia” piszc m. in. w artykule 
wstępnym:

Imperialiści amerykańscy otwarcie

Wielkie zadnnia 
budownictwa
w III roku Planu 6-Ietniego

WARSZAWA (PAP) Przystępując 
do realizacji .planu produkcyjnego 
1952 r„ aktyw budowlany podsumo
wał osiągnięcia i .braki w pracy bu 
downictwa roku ubiegłego, by wy
korzystując i rozwijając osiągnięte 
zdoibycz.A. likwidować i przezwycię
żać dotychczasowe niedociągnięcia 
oraz wytyczyć zadania na najbliż
szy okres.

Rozszerzone plenum Zarządu Głów 
nego zw. zaw. pracownikótw budow
nictwa, które obradowało w dniu 3 
bm., zgromadziło. oprócz aktywistów 
ruchu związkowego z całego kraju, 
przedstawicieli obu ministerstw bu
downictwa z ministrem Bąbińskim i 
wiceministrami Pietriisiewiczem i Za 
kow-kini na czele, przedstawicieli 
CRZZ z wiceprzewodniczącym CRZZ 
ol). Ćwikiem oraz przedstawicieli dy 
rekcji centralnych zarządów i, przed 
siębiorsiw przemysłu materiałów bu
dowlanych.

Olwzeruy referat, bilansujący roz
wój budownictwa w roku 1951 i za 
wierający wytyczne pracy na br. w 
świetle uchwał VIII plenum CRZZ. 
wygłosił przewodniczący Zarządu 
Głównego Zw. Zaw. Pracowników 
Budownictwa — pos. M. Baryła.
195 powśatów 
przekroczyło w 90 proc, 
roczny plan skupu zboża

WARSZAWA (PAP) W ciągu gru
dnia ub. r. najlepsze wyniki w pla
nowym skupie zboża uzyskali chło
pi z województw: zielonogórskie™/, 
szczecińskiego, koszalińskiego, lubel
skiego. kieleckiego i łódzkiego.

W dniu 2 bm. dalsze dwa powiaty 
przekroczyły granice 90 proc, rocz
nego planu skupu zboża i zosta-ry 
zwolnione z miarek . odsypów. Są 
to powiaty: Sandomierz i Busko w 
woi. kieleckim. Ogólna w'ę? liczba 
powiatów zwolnionych z miarek i 
odsypów wynosi' obecnie 195.

WARSZAWA (PAP). Załogi fabryk, objął Adam Kowalik. Okręgowa ekspo-
kopalń, hut i innych zakładów pracy w 
całym kraju rozpoczęły realizację pla
nów produkcyjnych na rok 1952 z entu
zjazmem 1 z pełną świadomością posta
wionych przed nimi w tym roku trud
nych, zwiększonych zadań.

Wytężona walka o wykonanie tych za
dań rozpoczęła się już w pierwszych 
dniach roku. Wysoki poziom wydajno
ści pracy, uzyskany przez wiele załóg* w 
ostatnim, pełnym napięcia okresie walki 
o wykonanie zeszłorocznych planów pro
dukcyjnych, w dalszym ciągu podnosi 
się. Napływają Informacje o podejmo
waniu z początkiem roku nowych zobo
wiązań i o pierwszych, uzyskiwanych w 
bież, roku, sukcesach produkcyjnych.

Pierwszy w 1952 r. dyżur ruchu w no
wej elektrowni wodnej w Dychowie

odbudowują te dwa ogniska wojny 
— na zachodzie w Trizonii i na 
wschodzie w Japonii — któryeh li
kwidacja w' wyniku ostatniej wojny 
kosztowała miliony istnień ludzkich 
oraz wymagała od nich olbrzymich 
ofiar materialnych i niewymownych 
cierpień.

Ludzie dobrej woli we wszystkich 
krajach — podkreślają „Izwiestia" — 
powitali z głębokim zadowoleniem 
oświadczenie Wielkiego Chorążego 
Pokoju Józefa Stalina przesiane re
daktorowi naczelnemu agencji ..Kio
do”. Józef Stalin wyraz.il głębokie 
współczucie narodów Związku Ra
dzieckiego dla narodu japońskiego, 
na który spadły nieszczęścia w związ 
ku z dlicą okupacją.

Dziennik „Trud" stwierdza, że o- 
rędzie Józefa Stalina do narodu ja
pońskiego jest nowym, wymownym 
dowodem głębokiego oddania naro
du radzieckiego sprawie pokoju i po 
wszechnego bezpieczeństwa. Dzien
nik podkreśla, że pomimo niezwykle 
ciężkich warunków walki o pokój, o 
wolność i niezawisłość Japonii, pa
trioci japońscy kontynuują i wzma
gają tę walkę ciesząc się poparciem 
wszystkich narodów minujących po
kój. Tctet cała postępowa ludzkość 
przyjęła z ogromnym zadowoleniem 
orędzie Stalina do narodu japońskie, 
go. Stalin dał wyraz uczuciom wszy
stkich uczciwych ludzi świata.

Premiowanie dostawców mleka 
pobudza hodowców do zwiększenia dostaw

WARSZAWA (PAP) Z licznych gmin 
i powiatów donoszą o pomyślnym wpły
wie, jaki wywarła realizacja niedawnej 
uchwały Prezydium Rządu o premiowa
niu dostawców mleka. Na terenach, 
gdzie w związku z trudnościami tłuszczo
wymi zaznaczył się w listopadzie i na 
początku grudnia pewien spadek dostaw 
mleka do uspołecznionych zakładów mle
czarskich, przy jednoczesnej aktywizacji 
handlarzy, obecnie, zachęta' w postaci 
premiowania poważnie poprąwiła rozmia 
ry skupu.

Według danych z ostatnich dni, plany 
dzienne są już ponownie wykonywane 
I przekraczane w województwach: szcze
cińskim, koszalińskim, warszawskim, 
łódzkim, olsztyńskim, gdańskim i kato
wickim. Województwa: bydgoskie i wroc 
ławskie osiągają poziom planów dzien
nych, woj. lubelskie stopniowo zbliża 
się do tego poziomu. Najsłabiej przebie
ga skup mleka w dalszym ciągu w woj. 

■zytura mocy wydaje dyspozycje włączę, 
nia do sieci elektrowni dychowsklej, pra 
cującej w godzinach „szczytowego” zapo 
trzebowania. Jeden ruch przełącznikiem 
powoduje 8 skomplikowanych funkcji. 
I oto energia elektryczna płynie liniami 
wysokiego napięcia, uruchamia zakłady 
u stóp Karkonoszy, porusza dźwigi nad 
morzem, daje światło spółdzielniom pro
dukcyjnym 1 wsiom woj. zielonogór
skiego.

W siłowni trwają zaawansowane jut 
prace przy drugim turbozespole. Budów 
niczowie Dychowa, dzięki fachowej po
mocy 1 opiece radzieckich specjalistów, 
znacznie podnieśli swoje kwalifikacje 
przy uruchomieniu pierwszego turbo
zespołu.

Na budowie 17-piętrowego gmachu no
wego hotelu miejskiego w Warszawie 
(odbudowa zniszczonego wieżowca na 
Placu Wareckim) w dniu 3 bm. ukoń
czono m. In, prace nad zakładaniem 
czymsów na ostatnim, 17 piętrze. Hotel 
len będzie posiadał 290 komfortowe
urządzonych pokojów.

W Szczecinie otwarty został nowy 
Powszechny Dom Towarowy,

76 rocznica urodzin
Wilhelma Piecka

BERLIN (PAP) Dnia 3 stycznia 
1952 r. obchodził 76 rocznicę urodzin 
Wilhelm Pieck — Prezydent Niemiec 
kiej Republiki Demokratycznej i 
przewodniczący Niemieckiej Socjali
stycznej Partii. Jedności. Ze wszyst
kich stron NRD, z Niemiec Zachod
nich i z zagranicy nadeszły pod adre 
sem dostojnego jubilata serdeczne ży 
czenia. Demokratyczny Berlin oraz 
wszystkie miasta ŃRD przybrały od 
świętną szatę. Gmachy państwowe i 
domy prywatne udekorowano flaga
mi.

W dniu 5 bm. Prezydent Wilhelm 
Pieck przyjął w swej siedzibie na 
zamku Niederscheenhausen przedsta- 

। wicióli życia politycznego gospodar- 
| czego i kulturalnego NRD, jak rów- 
| nież przedstawicieli radzieckiej ko- 
i misji kontroli z. jej szefem — genera 
łem Czujikowem na czele oraz człon
ków korpusu dyplomatycznego, któ
rzy składali żyćżenia dostojnemu ju
bilatowi.

Jako zastępca dziekana ambasado 
ra Puszkina, przemawiał w imieniu 
zgromadzonych dyplomatów ambasa 

I dor Tzydorczvk, szef polskiej misji 
I dyplomatycznej.

białostockim.
Zwiększone' korzyści, płynące z no

wych zasad skupu mleka powodują, że 
hodowcy bydła w wielu miejscowościach 
domagają się uruchomienia gromadzkich 
zlewni dla ułatwienia odstawy.

20 dywizji i 1800 samolotów 
na początek...
wskrzeszenia Wehrmachtu

BERLIN (PAP) Reakcyjny tygod. 
ińk zachodnio-niemiecki „Der Spie
gel” donosi, że wskrzeszanie wehi> 
machitu odbywać się ma etapami. W 

: pierwszym etapie armia zachodnią 
niemiecka liczyć będzie przeszło 2Ó 
dywizji, w tej liczbie 12 dywizji naij 
cernych. Armią zachód pjo-niemieSfch 
ma również oftrzymać 1-800 samom, 
tów rozmaitego typu.
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USA usiłują przekształcić ONZ
w? narzędzie swej agresywnej polityki Orędzie J. Stalina

„Zjecinoczona akcja na rzecz pokoju** 
brutalnym pogwałceniem Karty ONZ

ONZ Ana DnU * StyCZ"ia K°mi Sja Poli‘yc“» Zgromadzenia Ogólnego
.zw^^oJ^raZ^bToZh^b’"5’51”"^ d° dySkU5j' nad aniem

Utworzenie tego komitetu nastąpiło jak 
wiadomo — w związku z rezolucją V 
»esji Zgromadzenia Ogólnego, uchwaloną 
3 listopada 1950 r. glosami delegacji kra
jów bloku amerykańsko - angielskiego. 
Przyjęcie tej rezolucji, figurującej w pro 
Kikołach ONZ pod zamaskowaną nazwą 
”Zjednoczona akcja na rzecz pokoju", 
było nowym ogniwem w wysiłkach Sta
nów Zjednoczonych, zmierzających do 
przekształcenia ONZ w narzędzie swej 
agresywnej polityki. ' Postanowienia za
warte w wyżej wymienionych rezolu
cjach w sprawie trybu zwołania nadzwy
czajnej sesji Zgromadzenia Ogólnego w 
wypadkach zagrożenia pokoju, w sprawie

konferencji historyków
WARSZAWA (PAP). Konferencja me

todologiczna historyków w Otwocku roz
poczęła swe robocze posiedzenie w dniu 
29. 12. 1951 r. referatem red. Józefa Gut
ta pt. „Niektóre zagadnienia poznania hi
storycznego w świetle materializmu dia
lektycznego i historycznego", oraz odczy
tem prof, uniwersytetu moskiewskiego, 
dra nauk historycznych, dyr. Instytutu 
SJowianoznawstwa Akademii Nauk ZSRR 
N. P. Tretiakowa o znaczeniu prac Józe
fa Stalina o zagadnieniach językoznaw
stwa dla nauki historycznej.

Dyskusja skupiła się wokół zagadnień 
teoretycznych poznania historycznego 
1 definicji postępu oraz partyjności w 
nauce, a także oceny polskiej historio
grafii burżuazyjnej. Podniesiono przy ! 
tym postępowe tradycje dawniejszego I 
dziejopisarstwa, zwłaszcza dzieł Lelewela. I 
Mówcy podkreślali olbrzymie znaczenie ' 
prac Józefa Stalina o językoznawstwie 
dla rozwiązywania konkretnych zagad
nień historycznych i budowania syntezy 
historycznej.

W następnym dniu obrad przystąpiono 
do dyskusji na temat periodyzacji hi
storii polskiej. Dyskusję zagaił profesor 
S. Arnold.

Na posiedzeniu w dniu 2 stycznia 1952 
roku akademik B. Greków przedstawił 
pracę pt. „Geneza feudalizmu w Rosji w 
świetle prac Józefa Stalina o zagadnie
niach językoznawstwa", sumującą długo
letnie własne badania i dociekania nad 
początkami państwa ruskiego zrewidowa
ne po ostatnich pracach Stalina. Aka
demik Greków podkreślił wypływające 
stąd perspektywy naukowe dla badaczy 1 
zajmujących się początkami państwa poi 
skiego. Po tych przemówieniach rozpo
częła się dyskusja nad periodyzacją naj- ! 
dawniejszych dziejów Polski. Badania 
historyczne ostatnich lat które przyniosły 
tak obfity materiał porównawczy, prze
prowadzone w Polsce Ludowej na sze
roką skalę prace wykopaliskowe, a prze
de wszystkim zastosowanie metody mark 
sistowskiei umożliwiała 1

| oddania do dyspozycji ONZ przez posz- 
I czególne państwa swych sił zbrojnych — 

stanowią niezwykle brutalne pogwałcenie 
Karty ONZ 1 zmierzają do przekazania 
Zgromadzeniu Ogólnemu praw i pełno- 
nomocnictw, należących wyłącznie do 
Rady Bezpieczeństwa.

Rezolucja pod nazwą — „Zjednoczona 
akcja na rzecz pokoju" — przewiduje 
także utworzenie komitetu tzw. „akcji 
zbiorowej" w składzie przedstawicieli 14 
państw (USA, W. Brytania, Francja, Au
stralia, Belgia, Burma, Brazylia, Wene
zuela, Egipt, Kanada, Meksyk, Turcja, 
Filipiny i Jugosławia). Zadaniem tego 
nielegalnego komitetu byłoby nie tylko 
zbieranie w krajach należących do ONZ 
wiadomości o charakterze wojskowym, j 
lecz również opracowanie planu kolek- I 
tywnych przedsięwzięć w walce przeciw- | 
ko agresji, co zgodnie z Kartą należy do 
wyłącznej kompetencji Rady Bezpieczeń
stwa i jej organów.

Sprawozdanie komitetu „akcji zbioro
wej" przedstawione obecnie Komisji Po
litycznej zawiera zalecenia, których ce
lem jest pozbawienie Rady Bezpieczeń
stwa jej praw i pełnomocnictw 1 prze
kazania ich Zgromadzeniu Ogólnemu, 
gdzie Stany Zjednoczone, opierając się 
na posłusznej im większości, mogą prze
forsować wszelkie decyzje odpowiadające I 
ich agresywnym planom.

Komisja Polityczna ma również rozpa- |

trzyć rezolucję U państw, proponującą 
zatwierdzenie wniosków 
sprawozdaniu „komitetu 
wych".

Rezolucja 
Generalny 
wyznaczył 
wojskowych, którzy mają dać technicz
ne wskazówki państwom w sprawie przy 

' gotowania i organizacji jednostek bojo
wych ONZ“. Wniosek ten stanowi próbę 
brutalnego pogwałcenia Karty ONZ, 
przewidującej, że sprawy wojskowe na
leżą do kompetencji Rady Bezpieczeń
stwa, a nie Zgromadzenia Ogólnego.

Przedstawiciele bloku amerykańsko- 
angielskiego na posiedzeniu Komisji Po
litycznej dnia 2 stycznia wystąpili w 
obronie zarówno sprawozdania komitetu 
„akcji zbiorowych" jak projektu rezolu
cji tegoż komitetu.

Następnie zabrał głos przedstawiciel ' 
Stanów Zjednoczonych Cohen, który usi
łował obłudnymi frazesami o pokoju za
maskować istotę opracowanego na roz
kaz Stanów Zjednoczonych systemu „ak
cji zbiorowych".

W nieco innym duchu wystąpił przed
stawiciel Szwecji, oświadczając, że tylko 
Rada Bezpieczeństwa uprawniona jest do 
podejmowania uchwał o środkach prze
ciwko agresji. Jeśli chodzi o Zgromadze
nie Ogólne — powiedział on — może 
ono dawać jedynie zalecenia.

Przemówieniem delegata Szwecji zakoń 
ezyło się posiedzenie poranne Komisji 
Politycznej.

Dnia 3 stycznia trwała w dalszym cią
gu dyskusja. Jako pierwszy zabrał głos 
szef delegacji ZSRR minister Wyszyński.

zawartych w 
akcji zbioro-

aby Sekretarzproponuje, 
ONZ „możliwie najszybciej*1 
członków grupy ekspertów

(Ciąg dalszy ze 
współczuciu narodów___,___ ___
dzieckiego dla narodu japońskiego 
oraz wyraża nadzieję, że naród ja
poński zdobędzie niezawisłość swej 
ojczyzny.

str. 1)
Związku Ra-

że naród ja-

Wniosek Vietnamu
o przyjęcie do OlZ

PARYŻ (PAP) Jak donosi prasa 
f ra nouska, ' .prezydent Viet na msk iej 
Kępuibliki Deinok.ratycznej łlo Ciii 
Al inh upoważnił anrba-sadora Viet na- 
mu w Pekinie do wysłania do sekre 
tarza generalnego ONZ depeszy z 
wnioskiem o przyjęcie Vietnamskiej 
Republiki Demokratycznej ń poczet 
członków Organizacji Narodów Zjed 
noczonych.

Aniibasador Vietnamu w Pekinie 
w depeszy swej do sekretarza gene
ralnego frygve Lie, zawierającej 
wniosek o [przyjęcie do ONZ, wy raża 
jednocześnie protest przeciwko stano 
wisku rządu francuskiego, który (po
piera kandydaturę marionetkowego 
„rządu" Bao Daia.

Cyniczne oświadczenie Robertsona
Anglicy nie rezygnują z polityki agresji w Egipcie

„Niech nikt nie sądzi, że zgodzimy 
się na zmianę naszej polityki pod 
wpływem krwawych incydentów". 
Dodał on, że Anglia będzie „bronić 
swych pozycji w strefie Kanału Su- 
eskibgo dopóki nie zostanie utworzo
ne tzw. „dowództwo środkowo
wschodnie”.

Oświadczenie to — jak stwierdził 
Robertson — złożył on z upoważnie
nia premiera brytyjskiego Chur
chilla.

PARYŻ (PAP) Prasa podaje, że na 
czelny dowódca lądowych sił zbroj
nych Wielkiej Brytanii na Środko
wym Wschodzie, general Robertson, 
po powrocie z Anglii złożył dnia 31 
grudnia r. ub. na lotnisku w Faide 
(w Egipcie) znamienne oświadczenie. 
Deklaracja Robertsona świadczy o 
dążeniu Anglii do zachowania za 
wszelką cenę swych pozycji w stre
fie Kanału Sueskiego. Generał Ro
bertson stwierdził:

Działania wojenne 
w Korei

PEKIN (PAP) W komunikacie o- 
gloszonyim 3 stycznia w Phenianie, 
dowództwo naczelne Koreańskiej Ar
mii Ludowej donosi, że oddziały 
Armii Ludowej w ścisłym współdzia 
laniu z jednostkami ochotników chiń 
skich prowadzą nadal na wszystkich 
frontach walki z nacierającymi woj
skami interwentów amerykańsko- 
angielskich oraz wojskami lisynma-

♦
PARYŻ. (PAP) Cała prasa egipska 

opublikowana deklarację premiera 
Egiptu Nahas Paszy, złożoną 1 stycz- 
n.a br. w odpowiedzi na oświadcze- 

nacze nego dowódcy lądowych sił 
brojnych Wielkiej Brytanii na Śród 

cowym Wschodzie, gen. Robertsona.
„Rząd egipski — powiedział Na

has Pasza — odrzucił oficjalnie pro- 
pozycie czterech naństw (USA, An
glii, Francji i Turcji) i wyjaśnił, że 
nie będzie rozpatrywał żadnych tego 
rodzaju propozycji, dopóki Anglicy 
me opuszczą strefy Kanału Sueskie
go.

sistowskiei umożliwiają obecnie uchwy-' wskimi j za,da(ją 'nieprzyjacielowi 
cenie dziejów ojczystych już od V-go znaCznę straty w ludziach i sprzę- 
wieicu. | cie.

— Co takiego?
Moje życie upływało w ustawicznych zmianach. Teraz znów 

} m ° na no,we torY- W latach wojny dwukrotnie przemierzy
łem Ukrainę. Widziałem potworne zniszczenia... Często myślałem 
sobie: „Czy naprawdę wypadnie jeszcze kiedy wziąć się do odbu
dowy”? Okazuje się, że tak! Gdy tylko podleczyłem trochę nogę 
i wyszedłem z wojska, od razu zabrałem się do roboty. Obecna na
sza praca bardzo mi odpowiada. Prawie jak na froncie.

— Życzę wam, żebyście zasłużyli w Nowokamieńsiku na czwarty 
order — serdecznie powiedział Paweł.

W Sjergach mieszka mój ojciec, pracuje przy piecu marte- 
nowskim znany specjalista. Ma dwa gieorgijewskie krzyże z pierw
szej wojny światowej, Czerwony Sztandar Pracy i Odznakę Hono
rową. Dzielny staruszek, strzelec.

— Jaki strzelec?
— To dawne dzieje. Nasi przodkowie zostali zesłani przez Piotra I 

na Ural za udział w buncie strzeleckim. Przyjeżdżał kiedyś do nas, 
do Sjergów, pewien uczony, nazwiskiem Krochin —r słyszeliście 
?J?ze:. Miał odczyt w klubie metalurgów o naszym pochodzeniu. 
Mówił, ze na starym Simonowskim cmentarzu w Moskwie zacho
wały się na nagrobkach nasze sjergińskie nazwiska, w tej liczbie 
i moje. Wynika z- tego niezbicie ,że ród nasz wywodzi się ze 
strzelców.

Jeśli dociekania uczonego nie grzeszyły nawet zbytnią ścisłością 
naukową, to w danym wypadku miały wszelkie pozory słuszności. 
Nikita Fiedorowicz był wąski w pasie, szeroki w ramionach, poru
szał się lekko i pewnie. Miał szare oczy, wypielęgnowaną złocistą 
bródkę, wysokie i gładkie czoło — słowem, zuch co się zowie.

— My tu gadu, gadu a spać trzeba! — zauważył Samotiosow zie
wając. Przeciągnął się słodko, dotykając prawie rękami sufitu i za
czął się układać do snu.

— Jak wam się podoba mój krajan? — zapytał leżąc już w łóżku.
— Fiedosiejew? Sprawia bardzo dobre wrażenie. Wydaje mi się ' 

tylko, że jest nieco za spokojny i ma słaby charakter.

Zakończenie 
konferencji naukowców 
w Krynicy

KRYNICA (PAP) W VIII-mym i 
ostatnim dniu obrad konferencji pa- 
wdowowskiej w Krynicy uczony ra- 
dziecki jarof. Woroninwygłosił referat 
Pf ” ’ wsady teorii odruchowej Pu 
włowa”, ujmujący w ogólnym zary
sie podstawowe założenia systemu 
naukowego, stworzenego przez genial 
nego fizjologa oraz perspektywy na
ukowo-badawcze i dotychczasowe o- 
siągnięcia ■ na zasadach tych oparte.

Po uchwaleniu szeregu wniosków 
organizacyjnych, obrady konferencji 
pawlowowskiej podsumował min. J. 
Sztarłielski.

Na zakończenie obrad uczestnicy 
konferencji wystosowali do Prezyden 
ta R.P Bolesława Bieruta list, w któ
rym zapewniają, 
polską wiedzę lekarską, wykorzystu
jąc wielkie zdobycze medycyny ra-

NIEMIECKA REPUBLIKA 
DEMOKRATYCZNA

BERLIN (PAP). Dziermi-ki ukazu* 
jęce się we wschodnim Berlinie o- 
głosiły na pierwszych stronach tekst 
noworocznego orędzia Stalina do na 

, rodu japońskiego.
Orędzie noworoczne Generalissi

musa Stalina do narodu 
— stwierdza centralny 
„Neues Deutschland" — 
znaczenie nie tylko dla 
mionego i wyzyskiwanego przez im
perializm amerykański narodu, lecz 
również' dla wszystkich miłujących 
pokój narodów świata. Orędzie to 
wzmocni w narodzie japońskim świa 
domość, że nie jest on zapomniany 
przez światowe siły pokoju, wzmoże 
jego zdecydowanie w obronie inte
resów narodowych i o niezawisłość 
swojej ojczyzny.

Noworoczne orędzie Generalissi
musa Stalina do narodu japońskiego 
wykazuje raz jeszcze, że Stalin jest 
organizatorem a Związek Radziecki 
centrum sił światowego obozu poko
ju. Orędzie Stalina stanowi doniosły 
apel o wzmożenie światowej walki 
przeciwko zakusom imperialistycz
nych podżegaczy wojennych.

WŁOCHY
RZYM (PAP). Dzienniki demokra

tyczne ogłosiły orędzie Stalina do 
narodu japońskiego na czołowvch 
miejscach. Dziennik „Unita" opubii- ' 
wał pełny tekst orędzia na pierwszej 
stronie pod tytułem: „O triumf po
koju i demokracji".

WĘGRY
BUDAPESZT (PAP). Cała prasa 

węgierska zamieściła pełny tekst de
peszy Stalina do naczelnego redak
tora agencji japońskiej „Kiodo".

Dziennik ..Szabad Nep" pisze. że 
orędzie stalinowskie do narodu ja
pońskiego jest wspaniałym dokumen 
tern głęboko ludzkiej, internacjona- 
iistycznej polityki pokojowej.

INDIE I PAKISTAN
~ MOSKWA (PAP). Jak donosi z

japońskiego 
organ SED 
ma wielki® 
tego ujarz-

że będą rozwijać Delhi agencja TASS, dzienniki tern-
tejsze ogłosiły bez komentarzy do
niesienia o orędziu noworocznym• ■ ... i, ------------ " noworocznym

azteckiej dla szybkiego rozkwitu oj- Józefa Stalina do redaktora naczel 
czvzny. dla ntrz-ymania pokoju na nego japońskiej agencji prasowe] 
całym swiecie. „Kiodo".

Taktykę przewlekania rokowań
stosują n adal Amerykanie

J PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin z naciskiem, że w ciągu o< 
j donosi, ze delegacja amerykańska stosu- | siąca Amerykanie powinni 
je nadal w Panmundżonle taktykę prze- 1 mieć, że strona koreańsko 
wlekama rokowań. ,| ZBnri7i ...... ....... ..

Amerykanie chcą uzurpować
wtrącania się w wewnętrzne sprawy Ko-

Agencja Nowych Chin ( z naciskiem, że w ciągu ostatniego mie- 
i byli zrozu- 

------  — . chińska nią 
■ zgodzi się w żadnym wypadku na włą- 

prawo czenle do porozumienia w sprawie ro- 
, zeJmu żadnego warunku lub punktu prze 
j widującego jakąkolwiek ingerencję w 
wewnętrzne sprawy Koreańskiej Repu- 

! bliki Ludowo - Demokratycznej. Jeżeli 
..a amerykańska upiera się nadal 
' swym niedorzecznym żądaniu to 

czyni to najwidoczniej jedynie w celu 
przewlekania rokowań.

। reańskiej Republiki Ludowo - Demokra- 
I tycznej domagając się, by po podpisaniu i 
rozejmu wprowadzono ograniczenia w 1 
dziedzinie odbudowy i rozbudowy lotnisk I strona 
na obszarze Koreańskiej Republiki Ludo- przy 
wo - Demokratycznej. Przedstawiciel de- czyni
legacji koreańsko - chińskiej podkreśli!

Jeśli zaidziP nXPh rzut oka, — zaprzeczył Samotiosow. — iuż ! i Potrzeba, potrafi krzyknąć, aż miło... - Zasypiając 
waJ ą ipod nosem: — Czy to prawda, że wasz ojciec praco
wał w Nowokamieńsku przed rewolucja’ ' P
towarzvst'wbaył^Żynierem Almarin Company”, zagranicznego

Ojc7 nawet0 w W^ika’ Że będziecie k°ntynuować dzieło
po I’warunkiem ż hT n#leJscowoscl- Całkiem nieźle się składa, poa warunkiem ze będziecie pracować nie gorzej od niego

~ Postaram się... J
Założywszy ręce pod głowę Paweł patrzył w sufit i rozmyślał 

kktei dTpaWeJ ga !Z1 k°palni Uralitu> a zwłaszcza o kopalni Prze- 
którvzbud°nPrfySZ£lPraCa bard7° g° P°ci^ała- Niestrudzony Ural który zbudował w okresie pięciolatek tak wiele wspaniałych kooalń 
i nowoczesnych zakładów przemysłowych, zabrał się na dobre do 
conrJpnhneg0 Przeglądu dorobku ojców i dziadów. W starych porzu- 
miey nhipPtved .laty.bled,aszy,bach i odkrywkach znajdowano olbrzy
mie, me tknięte niemal pokłady bogactw mineralnych. „Przypuść- 
weźła nolCdeC- Zna azł sTw°je almaryny w pobliżu jednej z kopalń

Południowego. Jak wiele w takim razie powinno się tam 
- mS PawełU’ kt°ry Z3WSZe występuje ł^cznie z almarynami" iiijiaicłl Jl dWcl,

Zasnął nieprędko, lecz głęboko, bez snów.

Na posiedzeniu podkomisji, rozpatru
jącej sprawę jeńców wojennych, dele
gacja amerykańska zakomunikowała, że 
zgadza się na propozycje delegacji ko
reańsko - chmskiej co do natychmiasto
wego zwolnienia przez obie strony wszy
stkich jeńców' po podpisaniu rozejmu. 
Natomiast Amerykanie oświadczyli, że 
odmawiają dokonania repatriacji wszyst
kich jeńców i zaproponowali wymianę 
jeńców na zasadzie 1:1.

Delegacja koreańsko - chińska oświad
czyła, że w żadnym wypadku nie zgo
dzi się na taką absurdalną propozycję.

Korni n kąty 
£»oc£towe

Przesyłający pieniądze pocztą postępu
ją często niewłaściwie i wkładają pie- 
niądze do „listów lub paczek. Tym wszy
stkim przypomina się, że pieniądze na
leży wysyłać tylko przekazami poczto
wymi, które można nadawać także u li- 
stonoszów wiejskich.

Poczta nie odpowiada za pieniądze wło 
żonę do listów (nawet poleconych) lub 
do paczek.

__ , 4
Kochana Mario Aleksandrowno!

wSZy Znacie WaIentYn<?. Abasin, która pisze do was ten list’ 
7miJnUmaJCle S1S Z posP'eszn£ł odpowiedzią, ponieważ Walentyna 
mieniła się nie do poznania, jest obecnie strasznie zajęta i zdążyła 

się juz opalić „na Murzyna” zażyta
wZnnSam gÓrnikiem Kudielnoje. w którym mieszkam i pracuję

porównaniu z gwarnym Gornozawodzkiem lub wiecznie ookrv’ 
tym sadzą Niżnym Tagiłem, sprawia wrażenie niesłychanie" s£ 
kojnego i schludnego miasteczka. P

w. k°char\ej Kudielce, jak ją nazywają miejscowi miesz- 
ancy, znalazłam to wszystko, o czym mi opowiadaliście. Białe 

domki są wprost czarujące. Skryte w zieleni sadów, życzliwym 
apog^da« na przechodniów, przy czym w oknach każdego 

z nich kwitną tradycyjne geranie. Dokoła spokojnej Kudielki grzmi 
bez przerwy kanonada. Górnicy, pracuiący w azbestowych od- 
Sk'kiloXm"08 UgUJą S1? ładunkami wybuchowymi równie często 
JcuA ILIU/Lcm,

*
Wysyłający paczki pocztą przynoszą je 

często do placówki pocztowej w nieod
powiednim, słabym opakowaniu. Paczki 
takie łatwo ulegają uszkodzeniu, może 
też z nich wypaść część zawartości.

Poczta apeluje do klientów, aby 
paczki opakowywać staranniej -f mocniej. 
Dobrze opakowana paczka dojdzie zaw
sze do adresata nienaruszony.

SIO POGODY
Na południu kraju pochmurno i 

miejscami opady deszczu oraz śnie
gu, na pozostałym obszarze zachmu
rzenie zmienne, przeważnie duże z 
przelotnvmi opadami deszczu lub 
Sn.ęgti. Dniem temperatura od 1 st. 
do 5 st. wiatry silne i porywiste.
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NOWA PRZYSTAŃ
powstanie d.la kajakowców ..Ogniwa"

tiWDGOSZGŹ&l
Pttsta do obuwia

Kupić pudełko 
pasty do butów to 
nie sztuka. Sztuką 
natomiast jest je 
otworzyć. Co rano 

x ; moment otwiera- 
' nia pudelka ze 

smarem do butów 
jest połączony z 
irytacją. I różnie 

tobie ludziska radzą: stukają, puka- 
ją, młotkiem, obcęgami, nożyczkami, 1 
paznokciami, rzucają o podłogę, roa j 
g ni at a ją m drzwiach itp.

Pomysłowość ludzka w dziele I 
otwierania pudelek od pasty do bu-1 
łów nie zna bowiem granic. Szkoda I 
jgdnaik, że PT' Wytwórnie Pasty do 
Obuwia nie pomyślały dotychczas 
o małym usprawnieniu — prostej po
przecznej zasuweczce. I oby 
prostu wynalazek w nowym 
topadły, serdecznie życzymy.

Smętny przepis

Budownictwo sportowe w Polsce Lu
dowej z początkiem 1950 r. weszło 
na tory planowego rozwoju, dzięki 
ujęciu w ogólnopaństwowy plan in
westycyjny. W ten sposób wy
eliminowana została dowolność i 
chaotyczność w budowie lub rozbudo 
wie obiektów sportowych oraz za
bezpieczono właściwą eksploatację 
urządzeń.

Planowe budownictwo sportowe 
objęło cały kraj. W Bydgoszczy naj
większe inwestycje obejmują obec
nie budowę Stadionu Leśnego ZKS 
Kolejarz przy ul. Północnej. Inwe
stycję tę wykonywano sposobem go 
spodarczym pod nadzorem technicz
nym inż. Wyrwickiego. W pierwszej 
fazie zbudowano już tor przeszkód, 
boisko główne i ukształtowano wały 
w okół głównego boiska piłkarskie-

Ul i
UL — to pojęcie, które zazwyczaj ko

jarzy się z porządkiem, czystością, 
pracowitością, boć przecież gospodarzą w 
nim zapobiegliwe pszczoły...

Znam jednak jeden ul, który z tymi 
zacnymi określeniami nie ma nic wspól
nego — jest to Bar „Ul" w Bydgoszczy 
u zbiegu ulic 1 Maja i Krasińskiego.

Do niedawna jeszcze przodujący lokal, 
gdzie w przemiłej atmosferze można by
ło spędzić z przyjemnością godzinę lub 
dwie przy szklance kawy czy herbąty, 
dziś przedstawia obraz nędzy i rozpaczy. 
Ściany przeraźliwie brudne, firanki po
darte, zalane wodą, spływającą z niemy
tych dawno szyb, posadzka zabłocona, 
na środku niechlujnie porozstawiane sto
liki, przy których brak krzeseł, nad bu
fetem żarówka bez klosza, pełno dymu 
1 woni skwaśniałego piwa — słowem lo
kal niegodny nie tylko centrum miasta 
wojewódzkiego, ale i peryferii najbar
dziej zaniedbanej prowincjonalnej mie
ściny.

Tak, jest ul 1 „Ul“...

pi ona specjalnie do tych celów uży
waną trawą angielską. Uległy rów
nież przebudowie znajdujące się tam 
pod trybunę szatnie. Przeprowadza 
się też w chwili obecnej budowę 
nowych trybun drewnianych, które 
powiększą ilość miejsc siedzących. 
Samo boisko będzie oddane do u- 
żytiku dopiero w początku czerwca 
tak, że piłkarze Ii-ligowej Gwardii 
pierwsze spotkania mistrzowskie roz 
grywać będą w innych miastach po
morskich (W-rocławek, Brodnica). — 
Tak się złożyło, że Bydgoszcz posia
dająca oprócz dwóch Il-ligowyoh 
drużyn piłkarskich, zespoły klasy 
wojewódzkiej, będzie przez pól se
zonu bez boiska piłkarskiego. Boi
sko Spójni nie nad-aje się bowiem 
do rozgrywania na nim spotkań mi
strzowskich. A cóż mają czynić pił
karze startujący w rozgrywkach o 
Puchar Polski?

Najgorzej przedstawia się budowa 
sali gimnastycznej ZKS Spójnia przy 
ul. Bronikowskiego. Spółdzielcy o- 
graniczyli się tylko do zakupienia 
konstrukcji dachów i zabezpieczenia 
budowy. Sądzimy jednak, że rok 
bież, przyniesie poprawę i Byd
goszcz doczeka się nowoczesnej sali 
gimnastycznej.

Wymieniliśmy tu tylko najwięk
sze inwestycje sportowe. Oprócz 
nich buduje się mniejsze obiekty 
sportowe, które w dużym stopniu 
zawdzięczają swoje istnienie ofiar
nej, społecznej pracy naszego akty
wu. W roku 1952 powstanie wiele 
popularnych boisk przy kołach spor
towych w zakładach pracy, które 

I będą podstawowymi bazami rozwoju 
kultury fizycznej wśród najszerszych 

1 mas pracowniczych.

lolt załatwia się skargi

go. W roku 1952 przewiduje się do
kończenie prac ziemnych na bieżni i 
boisku gier małych (koszykówka, 
siatkówka, tenis). Po częściowym 
oddaniu do użytku, co nastąpi w lip 
cu br., na stadionie będzie mogło 
ćwiczyć ok. 1200 osób dziennie.

ZKS Ogniwo buduje przy ul. Ba
bia Wieś przystań wioślarską, z któ
rej oddano już do użytku budyne
czek drewniany, przeznaczony na se
kretariat klubu oraz świetlicę. U- 
zupełnienie i kompletne wykończe
nie przystani nastąpi w roku bież, z 
kredytów 
niwo.

Jednym 
karskich 
Gwardii przy ul. Sportowej, na któ 
rym została zerwana dotychczasowa 
nawierzchnia. Zostanie ona zastą-

Rady Głównej ZS Og-

z najlepszych boisk pił- 
Pomorza będzie boisko

. (r>

fi/o wykonuje
zdjęcia do dowodów osobistych

W eelu ułatwienia ludności miasta 
Bydgoszczy zaopatrzenia się na czas w 
zdjęcia fotograficzne do dowodów osobi
stych po cenie ulgowej 4 zł za 3 odbitki, 

(1'ziełe | podajemy poniżej nazwiska i adresy za
kładów fotograficznych z terenu miasta 
Bydgoszczy, w których zdjęcia te można 
wykonać:

1. Helena Biernat — Długa 39, 2. Joan
na Czajkawska —- Chocimska 11, 3. Bo
gumił Górski — Poznańska 4, 4. Kazi
mierz Kobza — Aleje 1 Maja 16, 5. Na
talia Kanady* Al. 1 Maja 152, 6. St. 
Lubowiecki — Dworcowa 51, 7. Krystyna 
Łataś — Długa 30, 8. Kazimierz Miedu- 
niecki — Grurjwaldzka 6, 9. Paweł Mich- 
nowski — Długa 12, 10. Janusz Macińskl 
— Śniadeckich 58, li. Paweł Michnowski 
— Długa 76, 12. Bronisław Narkiewicz — 
Al. 1 Maja 33* Adam Planner—■ Sw. Trój 
cy 21, 14. Mieczysław Kadow — Śląska 
17, 15. Michał ^Podgórski — Dworcowa 60, 
16. Wł. Pilichowski — Śniadeckich 24, 17. 
Henryk Raczkowski — Grunwaldzka 5, 
17. Jadwiga Rybarczyk — Sw. Jańska 8, 
19. Maria Strehlau — Al. 1 Maja 22, 20. 
Ludwika Turowska — Cieszkowskiego 
21. Józef Wiedeliński — Plac Wolności 
22. Jan Wojtowicz — J. Olszewskiego 
13. Witalis Wojucki -

wid ten 
roku

(B. J.)

Zakłady czynne są codziennie w dni 
powszednie od godz. 9 do 13 i od 15 do 
21, a w niedziele i święta od godz. 14 do 
19. Przypominamy, że wyżej wymieniona 
cena ulgowa obowiązuje tylko do końca 
stycznia br. Po tym terminie trzeba bę
dzie płacić za zdjęcia do dowodów oso
bistych normalną cenę przewidzianą w 
obowiązującym cenniku urzędowym.

Aby uniknąć niepotrzebnej straty cza
su przez, zbędne wystawanie w kolej
kach, jakie niewątpliwie powstaną w 
ostatnich dniach wykonywania zdjęć po 
ulgowej cenie, nie należy zwlekać z za
opatrzeniem się w jak najkrótszym cza
sie w potrzebne zdjęcia. (PK)

Oprócz

gra Edwin Gollnik
Solistą dzisiejszego koncertu sym

fonicznego, który odbędzie się w 
Teatrze Ziemi Pom. o godz. 19.30 — 
będzie znany już z estrady koncer
towej znakomity waltornista polski 
bydgoszczanin, Edwin Gollnik, któ
ry wykona koncert Ryszarda Straus
sa.

Program wieczoru obejmuje utwo
ry muzyki rosyjskiej i hiszpańskiej, 
które usłyszymy w interpretacji 
świetnego dyrygenta Olgierda Stra
szyńskiego. '

Obrazek typowo 
bydgoski: 
dzian 
mleku 
człek 
przed 
klasacze. Kiedy to 
nie skutkuje wy
dziera się jak za
rzynane cielę: 

„Zoooosua!" albo „Feeela!“. Prze
chodnie patrzą nań ze współczuciem. 
Dlaczego? Otóż dlatego, że kiedy 
scenka taka rozgrywa się, panuje 
mrok, a więc godzina 22 htb 23. A 
w naszym pięknym grodzie już od 
godz. 21, zgodnie z obomiĄzującym 
regulaminem domoioym, pozamyka
ne są wszystkie bramy domom. Pia 
da więc pechowemu bydgoszczanino
wi, który zapomniał klucza a bogo
bojnie przed tą godziną nie poja
wił się w progach domu!

Przedstawienia teatralne kończą się 
po godz. 22. Tak samo seanse kino
we. Sądzimy, że te przepi
sy o wczesnym zamykaniu bram po
winny zostać poddane ■ ■
rozumnej rewizji.

m Zo
rn starszym 

lub zgoła 
lecimy stoi 
domem i

grttntomnej i 
(mik)

Spo 
po- 

W

59S5 ton
x’ »mu dostarczyła PSS

(bis) Powszechna Spółdzielnie 
żywców w Bydgoszczy może 
szczycić się wielkimi sukcesami
zbiórce złomu. W ciągu 11 miesięcy 
PSS dostarczyła do centrali ogółem 
5985 ton złomu, w tym 2119 złomu 
żeliwnego i 3866 ton złomu stalowe
go.

Punninif bilom

7,
5,

Rośnie zaufanie
społeczeństwa do władz terenowych

(bis) Skargi i zażalenia mieszkańców Bydgoszczy dotyczące najróż- 
każ^ego z nich. rozpatruje i załatwia Referat 

Skarg i Zażaleń MRN w Bydgoszczy.
W każdy czwartek w ratuszu (po- I żaień.

ój nr 15) w eod? 17—

OWKS ZWYCIĘŻA W GRUDZIĄDZU
Koszykarze bydgoskiego OWKS-u ba

wili w Grudziądzu, gdzie pokonali w za
ległym meczu z I. rundy zdecydowanie 
Spójnię 44:28 (30:8). Najwięcej punktów 
dla zwycięzców zdobyli: Betlejewski 13, 
Dolegała i Pokora po 10.

kój nr 15) w godz. 17—19 urzędują
J« ?aZetShle«° 4’ I członkowie Prezydium MRN i przyj- 
Sniadeckich 39. | mują^udność w sprawach skarg i za

H/ic nin imarnuje s»ę>!

Stare buty, torby, teki
będą skupować rzemieślnicze spółdzielnie pracy

(bis) Wielu mieszkańców Bydgo
szczy posiada w swoim gospodar
stwie domowym dużo przedmiotów 
codziennego użytku zniszczonych i 
nieużywanych, które zawalają wszy
stkie skrytki i kąty mieszkania. Do 
takich przedmiotów należą m. in. 
stare buty, zniszczone teczki, toreb
ki ‘itp.

Przedmioty te wykonane są ze skó 
ry, ale nie nadają się do dalszego 
użytku. Po odpowiedniej przeróbce 
można z nich wykonać wiele różne
go rodzaju przedmiotów skórzanych.

Dotychczas żadna ze spółdzielni 
skórzanych w Bydgoszczy nie przyj

mowała starych skórzanych przed
miotów. W najbliższym jednak cza
sie — jak informuje Zw. Branżowy 
Skórzanych Spółdzielni Pracy — zo 
staną uruchomione w Bydgoszczy

punkty skupu przedmiotów skórza
nych przy spółdzielniach pracy bran 
ży skórzanej.

W ten sposób zostanie rozwiąza
ny jeden z problemów zużycia mar
nujących się przedmiotów

19

o teatrze 
Stanisławskiego o

W poniedziałek 7 bm. o godz. 
w świetlicy Okręgu TPP-R przy Al.
1 Maja 46 kierownik artystyczny 
Teatru Ziemi Pom. ob. Walden wy
głosi odczyt pt. ’ „Konstanty Stani
sławski i jego znaczenie w teatrze 
radzieckim". Wstęp bezpłatny.

W czasie tych czwartkowych 
przyjąć jest załatwianych ok. 50 in
teresantów.

Oprócz czwartkowych dni przyjęć 
w ratuszu członkowie Komisji Ra
dnych przyjmują skargi i zażale
nia 15 każdego miesiąca w trzech 
dzielnicach: na Czyżkówku w szkole 
przy ul. Grunwaldzkiej 132, na Szwe 
derowie przy ul. Dąbrowskiego 8 i 
Kapuściskach w szkole przy ul. For
dońskiej 17.

W ub. roku Referat Skarg i Zaża
leń MRN załatwił j dał odpowiedzi 
na 643 notatki prasowe, 165 listów 
prasowych i radia oraz 28 odpowie
dzi na listy skrzynki zapytań, 808 in
nych listów. Na przyjęciach czwart 
kowych zaprotokołowano ponad 850 
spraw nie wliczając w to wielu in
nych, które od razu załatwiano na 
miejscu.

Przedmiotem interwencji w prze
ważającej części są sprawy miesz
kaniowe oraz remontów domów.

Podane cyfry pozwalają na zorien
towanie się w ogromie prac skupia
jących się w Referacie Skarg i Zaża
leń. Dowodzą one jednak stale ro
snącego i pogłębiającego się zaufania 
do władzy ludowej.

Każdy więc obywatel może przyjść 
do urzędnika przedstawić mu swoje 
zażalenie i prosić o pomoc i opiekę 
oraz wysuwać różne projekty. Zo
stanie on zawsze wysłuchany a jego 
prośba, w miarę możności, pozytyw
nie załatwiona.

TABELA KOSZYKARZY POMORSKICH 
GRUPA I

1. Budowlani Toruń
2. Unia Włocławek
3. Unia Grudziądz
4. SKS Inowrocław
5. Kolejarz Bydgoszcz
6. WKS Toruń

Spójnia Bydgoszcz 
GRUPA

Kolejarz Toruń
OWKS Bydgoszcz
Spójnia Włocławek

4. AZS Toruń
5 Stal Grudziądz
6. Spójnia Grudziądz

7.

2.
3.

gier pkt. 
6 
5 
6 
6 
5
6
6

6

3
2
2
2

st. kosz. 
394:243 
228:224 
215:239 
210:220 
162:193 
238:297 
258:285

ii
5
4

5
5

5
3
2 
2

267:192
225:171
208:187
233:243
221:287
190:263

O PUCHAR

nadchodzącą niedzielę, 6 bm. o 
Polski" w rozgrywkach na 

wojewódzkim. 14 drużyn podziw 
dwie grupy. W pierwszej z nich

SIATKARZE WALCZĄ 
POLSKI

Siatkarze Pomorza i Kujaw walczył 
będą w 
„Puchar 
szczeblu 
łono na
spotkają się: Kolejarz Bydgoszcz, LZS 
Bytkowice, Kolejarz Chojnice, Ogniwo 
Sępólno, SKS Szubin, SKS Tuchola 
1 Unia Żnin. Zespoły te rozegrają mię
dzy sobą mecze systemem pucharowym 
w Bydgoszczy w salt gimnastycznej przy 
ul. Konarskiego. Początek od godz. 9-tej.

Druga grupa walczyć będzie w tym sŁ_- 
mym dniu i o tej samej godzinie w To
runiu, przy czym zakwalifikowali się do 
niej: Kolejarz Toruń, Unia Grudziądz, 
SKS Chemik Inowrocław, Spójnia Włoc
ławek, SKS Nieszawa, Gwardia Brodnica 
1 Ogniwo Rypin.

Mistrzowie obu grup spotkają się w de 
cydującej rozgrywce o prawo uczestniczę 
nia w finałach na szczeblu centralnym, 
które odbędą się w dniach od 25 do 27 
bm. w Poznaniu i Szczecinie.

W akcji kontraktacji trzody chlew 
nej dobrze wywiązał się Jan Drc- 
biński z gminy Brusy pow. Chojnice 
w gromadzie Czapiewice, gdzie bę
dąc pełnomocnikiem z ramienia gmi 
ny zakontraktował u chłopów 62 
sztuki świń. Na wyróżnienie zasłu
guje również Stanisław Wróblewski 
z gromady Zbójno pow. Rypin, któ
ry zorganizował dwie masowe od
stawy trzody chłewmej.

Przodującym chłopom w wywią
zywaniu się ze swych obowiązków 
organizacja ZMP-owska wręczała 
wieńce uznania oraz dyplomy. Dy
plomów takich wręczono w osi aim im 
okresie ponad 300.

Atrakcyjną formą propagandową 
.zastosowaną w toku tej akcji to or
ganizowanie specjalnych „wieczorów 
pytań i odpowiedzi", których zorga
nizowano 238. Zorganizowano rów
nie wiejskie grupy propagandowo- 
agitącyjne, których czynnych było 
168. Najlepiej pracowały grupy w 
.powiecie bydgoskim, mipińskim. brud 
nickim i żnińskifn. W grapach tych 
wzięli również udział żołnierze 
Z.MP-owcv. jak również młodzi nau
czyciele ZMP-owcy, wygłaszając po
nad 200 odczytów.

Poważną pomoc w mobilizacji do 
wzmożenia walki o wykonanie plami 
przyniosły młodzież} gazetki mło- 
dzieżowe pt. .Plon Ojczyźnie". Ga- 

Obecnie punkty -informacyjne za- | zetek takjch wydano 4 na pow. »le- 
poanaw rają chłopów z zagadnieniem - ksandrowski, wąbrzeski, brodnicki i 

w 100 proc.1 kontraktacji trzody chlewnej. ■ żuiński. (Bis).

Młodzież pomaga
w realizacji zobowiązań gospodarczych
JU ŁODZIEŻ ZMP-owska wojewódz 
™ twa bydgoskiego ma poważne 
osiągnięcia w realizacji zobowiązań 
gospodarczych i finansowych wsi wo 
De< Państwa.

Wyrazem tych osiągnięć jest zak
tywizowanie 1236 ZMP-owców, któ
rzy obsługiwali zebrania zarządów 
i kóll Z.MP w czasie trwania kam
panii, stawov*-- "eż-t n mi zadia- 
n:ii. jakie stoją przed organizacją 
ZMP-ow <ką .„z... i- się w tym 
wielu ZMP-owców z całego woje
wództwa. Na szczególne wyróżnienie 
zasługuje odznaczony przez Prezy
denta RP Bieruta Srebrni m Krzy
żem Zasługi ZMP-owiec — Szulc z 
gminy Sipiory pow. szubiński.

Do akcja tej włączyło się 2156 agi
tatorów. którzy indywidualnie prze
konywali go-fipoda-rzy o obowiązku 
wywiązatóa się z planów gospodar
czych wobec Państwa i płynących 
etąd korzyściach. Elżbieta (>ąs:orow- 
eka z gminy Osiek pow. rypiński 
przekonała nie tylko swoich rodzi
ców o konieczności wywiązania się z 
cbow-azków wobec Państwa ale rów 
ni- s -:ąs:adów. którzy wywiązali się 
t nałożonych planów i.

ZMP-ow.iec Zaborowski z Woli Skarb 
kowej gminy Osięciny pow. Aleksan
drów Kuj., który gospodaruje na 
7 ha wywiązał się ze swych zobowią 
zań, dostarczając Państwu 11 q ziem 
.niaków i 1 kwiintal zboża ponad plan 
oraz spłacił podatek i Narodową Po
życzkę w 100 proc. Takich przykła
dów w toiku tej akcji było bardzo 
wiele.

Do przekonywania chłopów posłu
żyły również wykonane przez 
ZNIP-owców setki gazetek ściennych 
..Błyskawic", „Wykresów" itip. Ta 
forma pracy przyczyniła się znacz
nie do zmobilizowania chłopów do 
wvkona.nia swych zobowiązań wobec 
Państwa. Ponad to wielkie znacze
nie posiadały również ZMP-owskie 
punkty informacyjne, które zapozna
wały i przekonywały chłopów o 
słuszności naszej polityki na wsi. 
Punktów takich było czynnych 52-1I lilii MU lei l\ 11 II i» y nr v z. y ii n y vii ;
Najlepiej pracującymi punktami in- . 
formacyjnymi były punkty w Gą-1 
sawie (pow. Żnin). w Polskiej Brzo
zie (pow. Brodnica) i w Kruszwicy. I

w (Ją-

ZNALEZIONE
Karta meldunkowa na nazwisko Tele

sfor Hadryslak do odebrania w redakcji.

KINA
Pomorzanin: Ostatni 

rejs (16, 18 i 20).
Polonia: Wielka sita 

(17 i 19).
Orzeł: Pleśń tśjgi 

(17 i 19).
Wolność: Wyspa bez

imienna (16, 18 i 20).
Gryf: Diabelska 

(17 i 19).
Bałtyk: Krakatit 

i 19).
Mir: Raczek śię 

źnia (19.00)
Rozmaitości: Pieśń pra

cy. Ceramika Iłżecka 
godz.. od 16 do 24).

grań

(g. 17

spó-

(co

FOTOPLASTIKON
,,Miasta włoskie" (czyn

ny od godz. 9 do 12).

CO?

DYŻURY aptek

Apteka nr 16, ul. Dwor
cowa 48 (tel. 24-66).

Apteka nr 12, ul. Grun
waldzka 37 (tel. 34-31).

WYSTAWY

Pomorski Dom Sztuki:
Prace plastyków bydgo 

skich (od godz. 10 do 13 
i od 14 do 18).

Muzeum im. L. Wy- 
czólkowskieg: „Krajobraz 
Pomorza" w fotografice 
Piotra Wiszniewskiego — 
(od godz. 9 do 16).

TEATR 
ZIEMI POMORSKIEJ 
Piątek: Koncert symfo

niczny (godz. 19.30).
Sobota: Konkurenci — 

(godz. 19. ).

RADIO
Czwartek, 3 stycznia

16.35 Stylizowana muzy 
ka ludowa, 18.50 Koncert 
rozrywkowy: L. Lejkow- 
ski — piccolo, G. Kardaś 
— fortepian, T. Polański 
— akompaniament.

Piątek, 4 stycznia
16.35 Mozaika muzycz

na, 17.15 Słuchamy Chopl 
na — gra Raoul Koczal- 
ski, 17.35 Wywiad z prze
wodniczącym WKKF, 
18.50 Różne piosenki, 19.11 
Reportaż z PSS.
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Miasto skrzydlatych
Rvła tn uHacmo 4 _____________osTb dotarto P" Zy y Pierwsze cleP‘e Pr^y- Ponad czterdzieści

odetchnąć , Nadleśnictwa Ruda za Brodnicą. Przyjechaliśmy zobaczyć las, 
CZUć “czytującą się wiosną, zmierzyć oczyma Dąb Rzeczypospolitej i po
czuć pod nogami mech kwartałów. Pierwszym zdarzeniem leśnym była płowa pu
ma jelenia, który porwał się z gąszczu 1 „poszybował" przez gąszcz. Rozkwitały 
UMmLT BrTl’ ° k‘ÓrJCh Uk P‘Sa' Mlchat Prlszwin- Rzeczywiście 
ta wiosna za Brodnicą — jest urzekająca...

■■

Nr 4

WARTOWNICY
CZUWAJĄ NA DRZEWACH

Leśnik prowadzący wycieczkę — 
dał znak. W ciszy, która teraz pow
stała, słyszeliśmy skrzypienie drzew. 
W pniach tych olbrzymów krążył 
mocny i słodki sok wiosny. Ale sły
szeliśmy także gardłowy i ostry 
krzyk czapli. Leśnik powiedział: ich 
„miasto*' jest niedaleko, to krzyczą 
wartownicy...

W nadleśnictwie Ruda znajduje się 
rzeczywiście rezerwat czapli siwej. 
W wysokim lesie można obserwować 
kilkadziesiąt gniazd. Rokrocznie 
ptaki wracają do swoich siedlisk 
i zakładają ogniska rodzinne. Jest 
to na prawdę miasto, ponieważ są 
znaki wskazujące na organizację ży
cia, Nie wypatrzyliśmy wprawdzie 
„czaplego burmistrza**, ale jego służ
ba ochronna czuwała. Jakiś dosko
nały obserwator wypatrzył nas po
przez suche gałązki i krzyknął na 
alarm. W jednej minucie czaple wzbi 
ły się do góry i zaczęły krążyć nad 
lasem. Alarm okazał się niepotrzeb
ny — czaple pojęły szybko, że nie 
przyszliśmy w złyc| zamiarach 
i opadały na gniazda.

Leśnik zaczął nam opowiadać jak 
dobrze podzielony jest teren połowu, 
obszar życiowy mieszkańców miasta. 
W okolicy znajduje się dużo małych 
jeziorek leśnych, które nie są eksploa 
towane przez ludzi ze względu na 
złe i niekorzystne warunki. Czaple 
potrafią je eksploatować i robią to 
rzeczywiście po gospcdarsku, jak na
leży. Zaobserwowano mianowicie, że 
nigdy nie ma większego skupienia 
ptaków na jednym jeziorku. Dzięki 
stosowaniu systemu podziału tere
nów — nie następuje to czego nale
żało by się obawiać tj. wyniszczenie 
ryby. Czaple rządzą się na dłuższy 
dystans, prowadzą gospodarkę racjo
nalną i rozsądną. W tym wymiarze

nazwać ją nawet można „polityką 
przewidywąń“. Ten „burmistrz'* ma 
po prostu łeb...

UKARANY LIS
Musimy przytoczyć bardzo ciekawe 

zdarzenie z życia czaplego miasta. 
Jak wiadomo — dz.ec: są niezgrabne 
szczególnie w okresie niemowlęctwa. 
Dzieci czapli — nie są inne. Może 
się zdarzyć (i zdarzyło się właśnie), 
że takie małe czaplątko wypadło z 
gniazda. Traf chciał, że między drze 
wami przebiegał lisek. Skoczył on 
natychmiast ku pisklęciu, porwał je 
i przemykał się między drzewami ku 
bezpieczniejszym terenom. Czaple 
szybko zrozumiały co się stało i ru
szyły na odsiecz. Liskowi przecięto 

jedyna w swcim rodzaju "vendetta**. 
Dzioby czapli są ostre i niemiłosier
ne. Całe społeczeństwo tego miasta 
wzięło udział w bijatyce i zemście. 
Rezultat był żałosny: leśnicy znaleźli 
liska podziurawionego uderzeniami

OBWIESZCZENIA

„sztyletów**, to jest ostrych dziobów.
Sprawiedliwości stało się zadość (je- koszykarze, bokserzy i zapasni- 
żeli nazwać to można sprawiedliwo- ! ’‘”’ATA'"',A TA
ścią). Oto jak rządzą się skrzydlaci 
mieszkańcy miast... Wszystko co ret- ( 
bią odpowiada starej, wypróbowanej 
zasadzie: w jedności siła.

— Łódź 1 Warszawa — Poznań. Kandy* 
datami do I miejsca w turnieju są Kato
wice, Poznań i Warszawa.

CY WZNAWIAJĄ ROZGRYWKI
W najbliższą niedzielę 6 bm. wznowio

ne zostaną, po przerwie świątecznej, roz
grywki ligi koszykówki i bąksu oraz za
kończy się zasadniczy turniej miast.

W Lidze koszykówki zmierzą się AZS 
Warszawa — Gwardia Kraków, Kolejarz 
Poznań — Kolejarz Ostrów Wlkp., Ogni
wo Kraków — Spójnia Łódź, Spójnia 
Gdańsk — Stal Poznań i CWKS — Włók
niarz Łódź.

W tabeli prowadzi krakowska Gwar
dia przed Spójnią Łódź i Ogniwem Kra
ków.

Bokserzy wznowią walki o mistrzostwo 
I Ligi według następującego programu: 
CWKS II — CWKS I w Bydgoszczy, 
Włójcniarz — Stal w Łodzi, Kolejarz — 
Gwardia we Wrocławiu.

W tabeli (po 3 rzutach) prowadzi bez 
pcrażki CWKS I przed Gwardią i CWKS 
n.

Zapaśnicy kończą Turniej Miast spot
kaniami Wroclaw — Kraków, Katowice

SPO W WOJ. BYDGOSKIM 
dnia 31 grudnia 1961 r. sportowcy 
bydgoskiego zdobyli 39,071 odznak 
Z powiatów wyróżniły się w zdo-

Do 
woj. 
SPO.
bywaniu SPO Szubin, Brodnica 1 Byd-
goszcz-*powiat.

ATAKI Z POWIETRZA

W Mikołajkach koło Jeziora Łabę
dziego (Mazury) — istnieje znacznie 
większy czapliniec. Znajduje się on 
również na terenie rezerwatu. Znów 
jest wysoki las, ostry krzyk czapli 
w wieczornym zmierzchu, znów są 
prawa o mądrości ludzkich społe
czeństw, leśnicy przytaczają inne 
zdarzenia.

Czaple miasto koło Mikołajek na
wiedzają często jastrzębie, a nawet 
zaleci tu orzeł. Drapieżne ptaki nie 
odważają się naturalnie bezpośrednio 
atakować gniazd, jeżeli jednak sa
motna czapla wpadnie im w szpony 
— nie cdrzucają zdobyczy. Trzeba 
być . bezstronnym, taka samotna 

. . ---- ----------- Uratować ją
jedynie może szybkość lotu. Jeżeli 
przybędzie na peryferie „czaplej sto
licy** jest uratowana. Podnosi się 
ogromny wrzask i najdzielniejsze na
wet serce drapieżnika — ulęknie się 
rozprawy. Ze stu gniazd — sto dzio
bów cęjuje w niebo. Są jak wyostrzo 
ne, niebezpieczne włócznie. Nie było 
wypadku — informują nas strażnicy 
— aby orzeł lub jastrząb atakowały 
miasto. Jest ono „prawnie** uznane 
i nietykalne. Organizacja życia i bez 
pieczeństwa nie jest więc obca pta
kom. W wypadku szybkiego nalotu 
i zaskoczenia przez jastrzębia — 
czaple znajdujące się w powietrzu 
formują zwarty szyk. I znów dzioby 
godzą w niebo. Proszę spróbować 
ataku.

Czaplińców w kraju jest więcej. 
Człowiek otacza je opieką ponieważ 
są żywym przykładem zbiorowego 
życia ptaków, mogą być terenem co
raz ciekawszych obserwacji. Miasta 
skrzydlatych mieszkańców — to frag 
menty nigdy niezaspokojonej, ciągle 
potężnej, żywej i dynamicznej — 
przyrody.

29 PARSTW ZGŁOSZONYCH DO OSLO
31 grudnia 1951 roku zamknięta została 

Usta zgłoszeń do Zimowej Olimpiady, 
która rozpoczyna się 14 lutego br. w 
Oslo.

Do Igrzysk zgłosiło się 29 państw. Są 
to: Anglia, Argentyna. AustraUa, Austrią^ 
Belgia, Bułgaria, Czechosłowacja, Dania, 
Finlandia, Francja, Grecja, Hiszpania, 
Holandia, Islandia, Japonia Jugosławia, 
Kanada, Liban, Niemcy Zachodnie, Nowa 
Zelandia, Norwegia. Polska, Portugalia, 
Rumunia, Szwecja, Szwajcaria, USA, Wę
gry, Włochy.

drogę z powietrza 1 rozpoczęła się czapla jest stracona.

TO TEN SAM
W Komedii Francuskiej grana była 

sztuka Emila Augiera. Siedzący obok 
autora Aleksander Dumas, pokazuje 
w pewnym momencie widza, który 
smacznie zasnął.

— Oto jest działanie pańskiej sztu> 
ki na widza.

Dwa dni później siedzieli obaj 
sztuce Aleksandra Dumasa. Tym 
zem Augier wskazuje na śpiącego 
dza.

— Niech pan teraz 
działa pańska sztuka.

Dumas spojrzał i odrzekł:
— Ach, poznają go. To jest 

sam widz z pańskiej sztuki. On 
jeszcze nie obudził.

na 
ra* 
wi’

zobaczy, jak

ten 
się

(O) St. K. Kto za życia spadkodawcy 
otrzymał pewną kwotę tytułem posagu 
zobowiązany jest do wyrównania tego 
przysporzenia wobec pozostał/ch spad
kobierców dziedziczących razem z nim, 
jeżeli według zwyczajów, przestrzega
nych w środowisku spadkodawcy, przy
sporzenia te należy uważać za dokona
ne na poczet przyszłego spadku.

W sprawie uzyskania długoterminowe
go kredytu na budowę należy zwrócić 
się z wnioskiem po nowym roku do Wy
działu Rolnictwa 1 Leśnictwa Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Byd
goszczy, albowiem wobec braku dal
szych wniosków reszta kredytu na rok 
1951 została z dniem 1.11. br. zabloko
wana.

(O) Stały abonent, Szczecin. W przy
padku częściowej spłaty długu wierzy
ciel ma prawo przede wszystkim zara
chować wpłatę na zaległe koszty, odset
ki lub raty.

(O) Jak należy, Koszalin. Zabezpiecze
nie spadku należy do sadu rrilejsca, gdzie

znajdują się rzeczy, które były we wła
daniu spadkodawcy w czasie jego śmier
ci. Jeżeli sąd ten nie jest sądem spad
ku, winien on o dokonanym zabezpiecze
niu niezwłocznie zawiadomić właściwy 
sąd spadku.

(O) Kast. X. Jeżeli zmarły małżonek 
nie pozostawił dzieci, to pozostały przy 
życiu małżonek w zbiegu z rodzicami 
lub rodzeństwem lub zstępnymi rodzeń
stwa zmarłego dziedziczy połowę spadku.

(O) Alimenty, Mińsk. Na zaspokojenie 
roszczeń alimentacyjnych można zająć 
w drodze egzekucji 2/5 poborów, a je
żeli pobory przekraczają 600 złotych, 
można nadto zająć całą przewyżkę.

(O) Co robić, Gostynin. Jeżeli brat Pa
na na skutek trwałego inwalidztwa jest 
na wyłącznym utrzymaniu Pana, należy 
okoliczność tę urzędowo stwierdzić 1 zgło
sić brata do Zakładu Ubezpieczeń Spo
łecznych jako członka rodziny, będące
go na Pańskim utrzymaniu. Wówczas 
brat będzie mógł korzystać z bezpłatnej 
pomocy lekarskiej 1 leków.

KOMUNIKATY
Pierwsza rejestracja mężczyzn rocznika 1934 

W czasie od 11—29 stycznia 1952 r. Prezydium Miej
skiej Rady Narodowej w Toruniu przeprowadzać 
będzie pierwszą rejestrację mężczyzn rocznika 1934. 
Przedpoborowi obowiązani są zgłosić się do reje
stracji osobiście z dokumentami stwierdzającymi: 
1) tożsamość, 2) wykształcenie, 3) zawód, 4) odbyte 
przysposobienie zawodowe, wychowanie fizyczne i 
przysposobienie wojskowe w ramach PO „Służba 
Polsce" i Ligi Przyjaciół Żołnierza. Bliższe dane do 
tyczące pierwszej rejestracji podane są w obwiesz
czeniach o przeprowadzeniu rejestracji rozpłakało 
wanych na terenie miasta.
Toruń, dnia 31 grudnia 1951 r. (3733k

Za Prezydium Rady Narodowej 
(—) Jan Wardach

Przewodniczący Prezydium

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej — Wydział 
Handlu zawiadamia, że w czasie od 2. I. do 12. I. 
1952 roku na kupon nr 1 bonów mięsno-tłuszczo- 
wych sklepy rzeźnickie wydawać będą mięso wg 
rejestracji bonów. (8782k

il II
DOMEK jednorodzinny — 
ogródkiem małym mieście 
sprzedam. Ziemkiewicz — 
Wyrzysk. Kościuszki 9.

KREDENS kuchenny u- 
żywany kupię. Bydgoszcz 
Lenartowicz? 9-3. (8758

|| 0OSAOY MHf

KOPIETA do dziecka po 
trzebna Nowicka, Linelta 
2 m. 1. ,8759g

Rejestracja rzemiosła indywidualnego. w dniach 
od 2—19 stycznia 1952 roku odbędzie się doroczna 
rejestracja rzemieślników, prowadzących samoistne 
warsztaty. Wszyscy zainteresowani winni zgłosić 
się we właściwych punktach rejestracyjnych, któ
rymi są lokalne Cechy Rzemiosł Różnych w ter
minie podanym w imiennym zawiadomieniu. Bliż
sze szczegóły podane są w wywieszonych w mia
stach i gminach obwieszczeniach o rejestracji.

(8784

Sobota, 5 stycznia 52 r. 
5.55 Wiatr pokoju — pieśń 
T. Olearczyka. 6.50 Polska 
muzyka ludowa. 7.55 Wia 
domości poranne. 8.00 —

Kurs jęz. rosyjskiego dla 
początkujących. 12.04 — 
Dziennik południowy. — 
12.45 Na swojską nutę. — 
13.20 Muzyka. 13.30 Muzy 
ka rozrywkowa i tanecz
na. 14.15 Pieśni polskie. — 
14.35 Audycja dla wycho 
wawczyń przedszkoli — 
14.40 Muzyka. 15.20 Prze
gląd prasy literackiej. — 
15.30 W zimowy wieczór 
— audycja dla dzieci. — 
17.45 Radiowy kurs języ
ka rosyjskiego dla zaawan 
sowanych. 18.00 Koncert 
w wykonaniu orkiestry 
PR z udziałem Michała 
Podsiadły. 18.30 Wszechni 
ca Radiowa. 19.20 Muzyka 
19.30 Muzyka i aktual
ności. 20.00 Przy sobocie 
po 
nik 
bin 
Wa
etycka. 22.05 Orkiestra ta 
n-czna

robocie. 21.00 Dzien- 
wieczorny. 21.30 Skria 
— Sonata forteplano

nr 1. 21.50 Audycja po

POMOC domowa potrzeb i lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll 
na od zaraz ul. 20 Styczlś ZECERZY (składacze = 
nla 23-8. (87381= ręczni) potrzebni na-=

= tychmiast. Zgłoszenia = 
= z życiorysem: 
= Ogłoszeń IKP 
s goszcz, Stalina 
- Arkadami).
iiiiiiiiiiiiiiiiitiiHiiiiiuiiiiniiiiiiiin

POMOC domowa potrzeb : 
na, warunki dobre. Zgło I 
szenia Bydgoszcz, Snia-!
deekich 57-3. (8761

|| PRACY POSZUKUJ) ||

PRACE zlecone maszyno 
p'sanla — księgowość
P’zyjmę. Oferty IKP — 
Bydgoszcz „8776“. (3770g

II POK°Jt II

(22

POMOC przychodnia kil
ka godzin potrzebna za
raz. Al. 1 Maja 22 m. 11. 

(8777g

UCZEŃ poszukuje poko
ju. Oferty IKP Bydgoszcz 
„8*i72“. (8?72g

SPRZEDAM maszynę do 
szycia mark! „Pfaff szaf 
kową. Adres IKP Inowroc 
law. (8412
OBRĄCZKI sprzedam, o- 
ferty IKP Bydgoszcz — 
„8765". (8765g

MŁODEGO wilka owczar 
ka alzackiego sprzedam. 
Bocianowo 38-3.« (8781g

RADIO „Saba" 6 lamp, 
sprzedam. Bydgoszcz, — 
Al, 1 Maja 22-7 od godz. 
18. (8788g

1 ślusarz, 2 spawaczy 1 2 
chłopców od lat 18 po
trzebni Bydgoszcz —
3 Września 9. (877g

Ł KUPWO 71 
j MŁOCKARNIĘ czyszczącą 
; motorem ropnym lub bez 
w dobrym stanie kupię.

INSTRUKTORKĘ dzie
wiarską poszukuję. Ofe 
ty IKP Bydgoszcz — 
„8766“. (8766g

Adres w skal 
(8764 ' IKP Bydgoszcz. (871CZYTAJCIE „IKP":

Po krótkich i ciężkich cierpieniach opa
trzony Sakramentami Sw. zasnął w Bogu 
w Nowy Rok śp.

ks. Józef Sarniewicz 
nasz nieodżałowany i ukochany Proboszc: 
Kanonik Gremialny Kolegiaty Kruszwickiej

Dziekan Trzcmeszewski.
W zmarłym straciliśmy najlepszego Ojca 

oddanego Duszpasterza zasłużonego budow
niczego i odnowiciela naszej prastarej Ka
tedry, wielkiego miłośnika śpiewu 1 muzyk 
Kościelnej. (8786k

Eksportacja zwłok nastąpi w piątek, dnis 
4 stycznia o godz. 17. Nabożeństwo żałobni 
1 pogrzeb w sobotę o godz. 10. o czym za
wiadamia w wielkim smutku pogrążona .
Rada Parafialna z całą parafią w Trzemesznie

PRZYJMĘ na pokój przy 
rodzinie najchętniej uczeń 
nicę. Oferty IKP Byd- 

__________________ ' " i goszcz „8730", (8780g 
• .

CZELADNIK szewski sa j ajj ,L
motny potrzebny od za- j Ml ROŻNE 
raz, utrzymanie na miej 24. 12. znaleziono męski 
scu. Oferty IKP Byd- . zegarek, 
goszcz .,8764".

Dział
Byd-

2 (pod 
(17w

SKRADZIONO legityma
cję służbową nr 256 naz
wisko Rogowska Antoni
na wystawioną przez Wy 
dział Oświaty przy Prez. 
MRN Bydgoszczy. ;8:7tg 

|| ZAMIANY ||

2 pokoje kuchnią zamie
nię na jeden kuchnią, o- 
ferty IKP Bydgoszcz. — 
-A778" (8778g
POKÓJ słoneczny central 
ne ogrzewanie śródmieś
ciu zamienię na pokój 
kuchnią lub duży osob
nym wejściem. Oferty —

lżflbIKP Bydgoszcz „8773“. 
763 (8773g

2 pokoje kuchnią Gdańsk 
Wrzeszcz zamienię na ta 
kie same Bydgoszczy, o- 
ferty IKP , Bydgoszcz —. 
.,8168". (8768g

jl zguby
ZGUBIONO kartę mel- 
lunkową F-IV-84963 Je- 
■fń.-ka Irena — Byigo.tzcz 

(■■>•■70
ZGUBIONO kartę mel
dunkową Tellżyn Maria, 
Leszczyńskiego 80. (8774g

ZGUBIONO dowód tożsa 
mości PKP br. 457191 oraz 
bilet okresowy pkp na 
nazwisko Perlik Józef sta 
cja Kotomierz. (8775g

W tej samej chwili parsknęła 
śmiechem. Naprzeciw nich stal Fur
dyga. 
Buty 
rżane 
ły na
Był bez kapelusza.

— Ale par. nas nastraszył, panie 
Furdyga! — zawołała.

Wygląda! żałośnie i śmiesznie, 
i spodnie do kolan miał unu- 
w błocie, ślady biota widnla- 
jego twarzy, palcie i dłoniach.

— Nastraszył, nastraszył... — po
wtórzył dobrodusznie — Sam mia
łem większego stracha! Kiedy zo
baczyłem, że samochód staje dałem 
nurka w głąb rowu i wpadłem w ja
kieś 
tak, 
I na 
czął

przeklęte bajoro! Wyglądam 
jakbym brał kąpiele błotne! 

dodatek kapelusz zgubiłem! Za- 
się doprowadzać do porządku.

— Tatusiu! — powiedział szybko 
Cynamonek — To był ten, 
powiedział na mnie, że jestem 
kaczem!

Furdyga znieruchomiał.
— Naprawdę? Nie omyliłeś
— Nie, pamiętam go przecież do

brze!
— O, to ciekawe... — bąknął Fur-

który 
smar-

się?

flyga. Po paru minutach wracali 
w stronę miasta.

— Nie udało się — powiedziała ze 
smutkiem Barbara — dowiedzieliśmy 
się jednak bardzo ważnej rzeczy! 
Mianowicie tego, że ci, którzy spo
wodowali ten wypadek również nie 
mają planów! Gdyby je bowiem 
mieli — czegożby tu szukali? (cdn)

ZGUBIONO zaświadczę- 
nie drugiej rejestracji po’ 
borowych — salek Mie
czysław wydaną przez Ko 
zienice. (8767g

POKÓJ kuchnią zamie
nię na podobne. Oferty 
IKP Bydgoszcz „8759".

# (8759g
ZAGINĘŁA karta mel
dunkowa — Bydgoszczy 
Szopa Jerzy Poznańska 13

REDAKCJA I ADMINISTRACJA W BYDGOSZCZY 
ul Czerwonej Armii 20 — Telefon nr 33-41 

DZI.-‘ OGŁOSZEŃ W BYDGOSZCZY 
ul Generalissimusa Stalina 2 (Pod Arkadami) 
Prenumerata 
miesięcznie 

zwraca

33-42
Tel 24-29. 

pocztowa 3.60 zł. przez roznosiclela 3,90 zł 
Rękopisów niezsmówionych Redakcja nie 
Za ogłoszenia Redakcja nie odpowiada •

PRENUMERATĘ POD OPASKĄ WPŁACAĆ NA KONTO PKO ni VI-1861.
PRENUMERATĘ ZLECONĄ PRZYJMUJĄ DO 15 KAŻDEGO MIESIĄCA WSZYSTKIE 

URZĘDY I AGENCJE POCZTOWE ORAZ LISTONOSZE
REDAGUJE. KOMITET REDAKCYJNY - WYDAWCA: SPOŁDZ WYDAWNICZA 
■PRASA DEMOKRATYCZNA — NOWA EPOKA", WARSZAWA ŚNIADECKICH 16 

ODDZIAł W BYDGOSZCZY. UL CZERWONEJ ARMII 20. TEL 33-41 I 33-42

OGŁOSZENIA drobne po 1,50 z! za słowo Minimalna 
10 S!6>Wi Maks>'malna ilość 30 słów Ogłoszenia 

za i” Z0’30 Za tekstem 4-5« z', nekrologi’’ I włlre- Ogłoszenia w specjalnej rubryce 30,- zł
w/ drnłS 2-Jam°wy (za tekstem) w niedziele i święta 
50 Z term,nowe zamieszczenie ogłoszeń nie
_____odpowiadamy - Konto PKO „IKP" nr VI-140

Cscionki I tłok Drukarni Spółdz.elni Wydawniczej .Prasa Demokratyczna - Nowa Epoka ' Warszawa Śniadeckich 16 Oddział w Bydgoszczy Czerwonej Armii 18 tel 18-99 33-41 , 33.42
E-III-11503


